α'. Ἐδει μὲν, ὦ Ἰωάννη πάγχρυσε, τοὺς τῶν σῶν

Luc. 1, 28.

(72) Ex Illustrissimi DD. Mauritii Le Tellier, archiepiscopi Remensis, codice qui transit in Biblio-

5. Eia agite, omnes una cum abeunte abeamus. Agite, omnes desiderio cordis cum ea quæ in monumentum descendit, descendamus : sanctissimum grabatum circumsepimus. Sacros hymnos canamus, hoc modo concinentes : *Ave, gratia plena, Dominus tecum*. Ave, quæ prædestinata es Dei Mater. Ave, quæ consilio Dei ante sæcula præelecta es, ut divinum germen esses divini ignis habitaculum, Spiritus sancti sacra statua, aquæ vivæ fons, ligni vitæ paradus, divini racemi palmes, ex quo nectar animatum et ambrosia profluxerunt : fluvius aromatum Spiritus plenus, terra divinæ spicæ, rosa virginitate clarissima, et gratiæ fragrantiam spirans, regii indumenti lillum, agna Agnum Dei pariens tollentem peccatum mundi, salutis nostræ officinam, angelicis potestatibus sublimior, ancilla et mater. Agite, mundissimum sepulcrum circumdemus, divinumque inde gratiam hauriamus. Agite, ulnis animi corpus perpetuæ virginitati ad dictum gestemus, in monumentum introeamus, unaque moriamur, abdicatis quidem corporis affectibus, **886** simul vero cum ea nulli labi, nulli vitio obnoxiam ducentes vitam ; divinos denique canticos ex angelicis labiis nulli materiæ subjectis effusos audiamus. Introeamus adoraturi, mysteriique novitatem cognoscamus, ut elata, ut sublata, ut in cælum delata est, ut Filio super omnes angelorum classes astat : nihil enim inter Filium et Matrem medii est. Hanc ad te de tuo exitu tertiam orationem post duas alias habui, cum summa erga Trinitatem reverentia et desiderio, cui ex complacito Patris, et Spiritus virtute ministrasti, Verbum principii expers, omnipotentemque Dei sapientiam et facultatem excipiendo. Conatum itaque vires meas excedentem suscipe, salutem præbe, vitiorum animi alienationem, ægritudinem corporis quietem, adversariorum casuum solutionem, vitam tranquillam conditionem, Spiritus illuminationem. Amorem in Filium tuum accende, vitam nostram quæ illi grata sit, insitue, ut beatitudinis quæ apud ipsum est, participes facti, te Nati tui gloria resplendentem intuentes, sacros hymnos emittamus, æterna oblectatione, in eorum conventu, qui pro dignitate Spiritus festa celebrant, in illius honorem qui per te salutem nostram est operatus, Christi Dei Filii, cui gloria et imperium cum Patre principii nescio, sanctissimoque et vivifico Spiritu, nunc et semper, et in omnia, et infinita sæcula sæculorum. Amen.

XI.

Sancti Patris nostri Joannis Damasceni oratio in laudem sancti Joannis Chrysostomi.

1. Necessè quidem erat, o Joannes, qui totus

thecam Regiam. Orationem hanc Savilius habuit, et Allatius ad Cl. Aubertum miserat.

aureus es, eos qui laudes tuas dicere aggredierentur, auream linguam nactos, sermonem auro fluentem proferre. Imo tua ipsius voce opus foret, quippe quæ sola sui ipsius præconium digne posset exsequi. Quamquam id quidem hodie. Olim quippe, priusquam ex hac vita transires, cum inter homines telluris incolas simul viveres, tuis recte factis oblivione suppressis, in primis alloquiis ea statim sui ipsius accusatrix erat. Sic enim comparatum est, ut sapientibus viris proba sua facinora lateant, ne id quod sunt, existimatione defluat. Quia vero ipsæ quoque balbutientiam puerorum voces gratæ parentibus ipsorum accidunt, Deoque minuta duo sunt acceptiora, quam quæ opulenti magnificique homines præstant (quoniam non ex potentia, sed ex voluntate ea solet æstimare), sed nec religiosi erga Deum viri, qui reverentia multa dignus est, multiplicitate titulo de nobis bene meritis, iussa repudianda sunt: ea propter dicendi initium faciam, non tamen temere, nec tota libertate, sed colibente metu, divinorum tuorum, sacrorumque documentorum primicias offero. Mihi siquidem argumentum istud evolventi, si dignitatem ejus associatus ero, haud parum laudis accedet; sin autem ejus obtinendæ impar sum (quando hæc non pati eximium foret, quin nec possibile), veniam rogo indulgens mihi, qui victoriæ justæ collum subjicio, ferventemque **887** Spiritus es, qui ex indigno dignum extraxeris, non unum præstitit, sed et familias integras, plebesque, ac

2. Enimvero a te ipse statim exorsus, te ipsum quoque veram Jerusalem, civitatem Dei viventis fecisti, quo divini Spiritus domicillum evaderes; tuncque adeo ubique terrarum, Orientis Occidentisque tractus, Austri item, et Septentrionis fines, verbo pervagatus es, ut de te perquam apposite prænuntiatum sit divinum illud sanctissimi Davidis celsitum: *In omnem terram exitit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum*². Fuiisti siquidem alumnaus Christi, qui ipsa vere sapientia est, substans Dei et Patris virtus³, ejusque, quantum penes te erat, vestigia præmendo, imitator factus es Dei, juxta atque homini possibile est. Tu enim terminos columnasque naturæ, omnis nempe virtutis specimen struxisti in profundissimo humilitatis fundamento, per quam solam, et salvare Deus voluit, et salvus sit homo. Nullum quippe fulcrum ea firmitus est. Ast humilitatem ex fide originem trahere nemini non perspicuum est. Quinam enim divino numini subsit aliquis, ni certo credat altissimum esse divinum numen?